
Důvodové zprávy RM 21. 10. 2020 

 

Odbor kancelář tajemníka 

1/01 k zápisům Osadních výborů 

Zápisy byly předány vedení města a kompetentním odborům k zajištění dotazů a 

připomínek OsV. Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím kanceláře 

tajemníka na webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory 

 

1/02 Zápis Komise pro informační technologie 

Zápis Komise pro informační technologie ze dne 17. 9. 2020 je zveřejněn na webových 

stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-informacnich-technologii 

 

1/03 Darovací smlouva k vybudování tobogánu - Foxconn 

Společnost Foxconn Technology CZ s.r.o. má zájem podpořit město a jeho občany 

pomocí zafinancování vybudování tobogánu umístěného v Breüerových sadech v Kutné 

Hoře - nerezového tubusu umístěného v krajní části parku pod stromy. 

 

1/04 Zřízení pozice Smart City Manager 

Zastupitelstvo města Kutná Hora na základě vypracované analýzy Smart City uložilo 

Radě města vytvořit pozici Smart City Managera. Rada města pak k vytvoření pozice 

zřídila pracovní skupinu. 

Pracovní skupina se na jednání shodla na definování pozice Smart City Managera tak, že 

tato pozice by neměla být závislá na MěÚ KH, tedy by neměla být zaměstnancem 

města, ale stejně jako v případě Městského architekta by měl být na výkon funkce 

uzavřena příkazní smlouva.  

K odbornosti SCM bylo upřesněno, že důležitá je znalost technické základu IT, zejména 

jsou však důležité manažerské dovednosti. Vhodná by byla základní znalost veřejné 

správy a fungování úřadu. Pracovní skupina se tedy nakonec shodla na požadavcích na 

osobu SCM, které budou obsahem výběrového řízení.  

Vyhlášení VŘ by mělo proběhnout v průběhu listopadu, do konce ledna 2021 by byla 

stanovena lhůta pro podávání přihlášek, v únoru 2021 by mohly proběhnout pohovory s 

uchazeči. Nástup do funkce by tedy byl cca od 1. 3. 2021.  

SCM je klíčová role pro rozvoj města s dosahem do všech oblastí života ve městě, 

přičemž jeho fungování by mělo mít přímý ekonomický dopad na vybrané položky 

rozpočtu města. 

SCM by měl mít přístup ke klíčovým rolím ve městě, tedy k vedení úřadu města a jeho 

komunikačním subjektům, k radním pro jednotlivé oblasti, k vedoucím jednotlivých 

odborů, k zástupcům městských organizací a také k jednotlivým komisím rady města 

Kutná Hora. Osoba SCM by měla přímo podléhat starostovi města Kutná Hora. V rámci 

zřízení SCM bude definována odpovědnost a kompetenční role pozice. SCM by měl 

předkládat jednotlivé projekty radě města, případně zastupitelstvu a současně mít 

možnost se k jednotlivým dalším, přímo souvisejícím projektům vyjadřovat. 

Nepominutelnou funkcí SCM by mělo být zvýšení úrovně komunikace v rámci úřadu, 

mezi jednotlivými odbory, klíčovými pracovníky, městskými organizacemi, dodavateli, 

atd. Měl by být nadefinován plán digitalizace informací, work flow a zapojení 

jednotlivých odborů úřadu do matice odpovědnosti a rozhodování v rámci příslušných 

tematických celků nebo dílčích úkolů. 

 

Ekonomický odbor  

2/01 Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 8. září 2020 

Na jednání Zastupitelstva města dne 15. září 2020 byl předložen zápis z jednání FV ze 

dne 8. září 2020. V něm FV doporučuje RM uložit úkoly. 

https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor   

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-informacnich-technologii
https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor


 

Odbor správy majetku 

3/01 K žádosti spolku Sparta Kutná Hora, z.s. 

Odbor správy majetku obdržel žádost spolku Sparta Kutná Hora, z.s. o výpůjčku 

nebytových prostor v levé části objektu č.p. 167, ul. Jana Palacha, Kutná Hora jako 

zázemí pro mládežnická družstva fotbalového klubu. 

 

3/02 Uzavření dodatku ke smlouvě TJ Sparta Kutná Hora, z. s. 

Dne 23.10.2018 byla mezi Městem Kutná Hora a spolkem TJ Sparta Kutná Hora 

uzavřena Smlouva o výpůjčce části pozemku p.č. 3337/1 v k.ú. Kutná Hora o výměře 

4 388 m2 za účelem vybudování sportoviště. Město Kutná Hora obdrželo žádost od 

volejbalového oddílu TJ SPARTA Kutná Hora, z. s. o souhlas s vybudováním zázemí 

venkovního volejbalového areálu na Klimešce, které plánují vybudovat 

svépomocí. Smlouva o výpůjčce části pozemku p.č. 3337/1 v k.ú. Kutná Hora je 

uzavřena do 31.12.2028, a proto byl předložen radě města na zasedání dne 9.9.2020 

záměr na změnu trvání doby smlouvy o výpůjčce na dobu 30 let od zápisu práva stavby 

do katastru. Záměr byl zveřejněn na úředních deskách od 9.9.2020 do 30.9.2020. 

Během zveřejnění nebyla vznesena žádná připomínka.  

 

3/03   Zveřejnění záměru na pronájem prostor sloužících podnikání v č.p. 154, 

Šultysova ul., Kutná Hora 

Odbor správy majetku předkládá návrh na zveřejnění záměru na pronájem prostor 

sloužících podnikání v I. patře objektu č.p. 154, Šultysova ul., Kutná Hora – 1 místnost 

o velikosti cca 16 m2. 

 

3/50 Zápis z majetkové komise 12. 10. 2020 

Zápis z jednání majetkové komise ze dne 12. 10. 2020 bude zveřejněn na webových 

stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-majetkova. 

 

3/51  Záměr na prodej pozemku v k. ú. Kaňk (pí Macková)  

Paní Macková požádala o koupi části pozemku p. č. 610 o výměře cca 28 m2 v k. ú. 

Kaňk. Jedná se o oplocenou část městského pozemku, která se nachází před domem 

žadatelky. 

 

3/52 Záměr na prodej pozemku v k. ú. Kutná Hora (manž. Králikovi) 

Manželé Králikovi požádali o koupi pozemku p. č. 4504/55 o výměře 19 m2 v k. ú. 

Kutná Hora, na kterém se nachází stavba garáže v jejich vlastnictví. 

 

3/53  Prodej části pozemku v k. ú. Sedlec u KH (České Radiokomunikace a. s.) 

Spol. České Radiokomunikace, a. s. zažádala o koupi části pozemku p. č. 662/1 (lesní 

pozemek) o výměře 92 m2 v k. ú. Sedlec u Kutné Hory. Jedná se o pozemek pod 

stavbou radiokomunikačního objektu Kaňk, která je v majetku žadatele (spol. České 

Radiokomunikace a. s.) V současné době má žadatel předmětnou část pozemku od 

města v pronájmu. 

 

3/54 Prodej pozemků v k. ú. Útěšenovice formou VŘ (p. Seifert) 

Pan Seifert požádal o koupi pozemků p. č. 460/2 o výměře 2.277 m2 a p. č. 460/6 

o výměře 1.079 m2, oba v k. ú. Útěšenovice, za účelem výstavby rodinného domu se 

zahradou/sadem. 

 

 

 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-majetkova


3/55  Prodej pozemku v k. ú. Kaňk (p. Tesárek) 

Pan Tesárek požádal o koupi pozemku p. č. 207/6 (zahrada) o výměře 421 m2 v k. ú. 

Kaňk, který by využil pro chov slepic. 

 

3/56  Prodej pozemku v k. ú. Kutná Hora (Spol. vlast. Vojtěšská 31/28) 

Společenství vlastníků jednotek Společenství vlastníků Vojtěšská č. p. 31, Kutná Hora 

požádalo o koupi pozemku p. č. 684/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře  

576 m2 v k. ú. Kutná Hora. Žadatelé uvádějí, že tento pozemek tvoří historicky 

uzavřený celek s domem č. p. 31. 

 

3/57  Prodej budovy bývalé ZŠ č. p. 167 s pozemky v k. ú. Malín 

Odbor správy majetku společně s architektem města předložili radě města k posouzení  

a doporučení pro zastupitelstvo nové podmínky prodeje pozemků p. č. 1, 2, 3, 4, včetně 

budovy č. p. 167, vše v k. ú. Malín. 

 

3/58  Odkup pozemku v k. ú. Kutná Hora, Karlov (AVZO TSČ ČR) 

Spolek Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a činností 

České republiky nabídl městu k odkupu pozemek p. č. 3246/1 o výměře 798 m2 v k. ú. 

Kutná Hora, který je vhodný pro plánovanou stavbu chodníku. 

 

Odbor památkové péče, školství a kultury 

4/01 Zápis komise kulturní 
Zápis komise památkové péče je zveřejněn na webových stránkách města 
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-kulturni  
 
4/02  Rozpočtové opatření OPPŠK č. 41 
Dotace od Ministerstva kultury ČR určených pro Městskou knihovnu Kutná Hora na účel 
„Veřejné informační služby knihoven“  
 
4/03 Zápis komise sportovní 
Zápis sportovní komise je zveřejněn na webových stránkách města 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-sportovni 

 

4/04 Žádost o poskytnutí dotace na 2021 – TJ Sokol Kutná Hora 

Návrh na poskytnutí dotace pro rok 2021 pro TJ Sokol Kutná Hora na provoz 

sportovních zařízení sokoloven v ulici Tyršova a v ulici Sokolská.  

 

4/05 Výběrové řízení – Kutnohorské listy 

Kutnohorské listy – sazba, příprava, tisk, dodání na distribuční místa. 

 
4/06 Platové zařazení dočasně jmenovaného ředitele  
Platové zařazení dočasně jmenovaného ředitele příspěvkové organizace Školní jídelny 
Kutná Hora, Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora, pana Jiřího Lázňovského.  
 
4/07 Zrušení usnesení RM č. 728/20 ze dne 7. 10. 2020, Vyhlášení konkurs. 
řízení na ved. prac. místo ředitele Školní jídelny Kutná Hora 
Zrušení vyhlášeného a nové vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího 

pracovního místa ředitele příspěvkové organizace zřizované městem Kutná Hora: Školní 
jídelny Kutná Hora, se sídlem Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora. Schválení 
souvisejících úkonů.  
 
4/08 Schválení předložených návrhů na rozpočtové opatření OPPŠK č. 42 -46  
a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 42   

přesun prostředků schváleného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149 na investiční příspěvek této příspěvkové 
organizaci v celkové výši 508 351,34 Kč. Investiční prostředky ve výši 96 351,34 Kč 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-kulturni
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-sportovni


jsou určeny na částečné finanční zajištění konvektomatu do školní jídelny MŠ 
Benešova. Schválené, ale z důvodu letošních mimořádných opatření nevyčerpané 
prostředky ve výši 412 000,00 Kč se převádí do investičního fondu organizace na 
realizaci opravy příjezdových cest ke školní jídelně v areálu školy Benešova 149.  

b) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 43   
 přesun prostředků schváleného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře, Jana Palacha 166 na investiční příspěvek 
této příspěvkové organizaci v celkové výši 2 024 564,00 Kč.  Investiční prostředky ve 

výši 824 564,00 jsou určeny na finanční zajištění rekonstrukce sociálních zařízení 
v pavilonu MVD 1. patro (druhé nadzemní podlaží). Schválené, ale důvodu letošních 
mimořádných opatření nevyčerpané prostředky ve výši 1 200 000,00 Kč se převádí 
do investičního fondu organizace na realizaci opravy dalšího sociálního zařízení a 
příslušející části vnitřní kanalizace.  

c) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 44   
 přesun prostředků schváleného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40 na investiční příspěvek této 
příspěvkové organizaci ve výši 600 000,00 Kč.  Tyto schválené, ale z důvodu 
letošních mimořádných opatření nevyčerpané prostředky se převádí do investičního 
fondu organizace na dofinancování při rekonstrukci suterénu.   

d) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 45   
 přesun prostředků schváleného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Základní škola Žižkov, Kremnická 98 na investiční příspěvek této příspěvkové 

organizaci ve výši   1 200 000,00 Kč.  Tyto schválené, ale z důvodu letošních 
mimořádných opatření nevyčerpané prostředky se převádí do investičního fondu 
organizace na realizaci výměny části oken budovy školy.    

e) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 46   
přesun prostředků schváleného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Základní umělecká škola Kutná Hora, Vladislavova 376 na investiční příspěvek této 
příspěvkové organizaci ve výši 150 000,00 Kč.  Investiční prostředky určeny na 
částečné finanční zajištění nákupu nových sedadel do koncertního sálu. 

 
Přesuny prostředků schválených neinvestičních příspěvků příspěvkových organizací 
některých škol na investiční příspěvek na částečné finanční zajištění realizovaných akcí. 
Dále převody schválených, ale z důvodu letošních mimořádných opatření 
nevyčerpaných prostředků do investičních fondů organizací na realizaci plánovaných a 
potřebných oprav v příštím období.  
 
 

Odbor regionálního rozvoje a ÚP 

5/01 Poskytování příspěvků na výstavbu kanalizační přípojky 

I. Aktuální program byl zahájen 1.1.2019 a končí 31.12.2020. V tomto období využili 

příspěvku 4 žadatelé. 

II. Vhledem k již probíhající akci „Vodovod a kanalizace Neškaredice, Perštejnec“ se dá 
očekávat napojení až 110 objektů, proto doporučujeme, prodloužit program 

„Poskytování příspěvku na realizaci kanalizační přípojky na území Města Kutná Hora“ do 
31.12.2022. 
5/02 Poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení mimo VŘ 

Město může dle článku VIII. odst. 1 vyhlášky 1/2019, poskytovat zápůjčky z FRB i 
mimo VŘ v případě, že je na účtu dostatek finančních prostředků. 
Ke dni 31.9.2020 bylo žadatelům zapůjčeno 1 030 000,- Kč. V rozpočtu zůstává 
dostatek financí pro další žadatele.  
 

Odbor investic 

6/01   „Kutná Hora, Masarykova ulice – rekonstrukce chodníků“ 

Bylo podáno 6 elektronických nabídek. Žádný účastník nebyl vyloučen. 

Výsledné pořadí hodnocených nabídek dle výše nabídkových cen v Kč bez DPH stanovila 

komise takto: 

 



výsledné 

pořadí 

číslo 

nabídky 
název, právní forma, sídlo a IČO účastníka 

výše nabídkové 

ceny 

 v Kč bez DPH 

I. 2 

CE-DA servis s.r.o. 

Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek, IČO: 

06184502 

13 691 210,71 

II. 3 
TES, spol. s r.o. 

Vrchovská 1354, 286 01 Čáslav, IČO: 47539330 
15 784 009,00 

III. 5 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o.  

  

Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 – Karlín 

odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, oblast Kolín 

IČO:48035599 

15 886 211,55 

IV. 4 

DLAŽBA VYSOKÉ MÝTO, s.r.o.    

Husova 437, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké 

Mýto, IČO: 25953818 

15 887 000,00 

V. 6 

ELTODO, a.s. 

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, IČO: 

45274517 

16 751 743,12 

VI. 1 
STRABAG a.s. 

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO:60838744 
16 761 977,96 

 

6/02 Rozpočtové opatření INV č. 15  

Navýšení rozpočtu na základě usnesení RM č. 697/20 ze dne 23.9.2020 ke smlouvě 

darovací - nákup sportovního vybavení  

Rozpočtové opatření INV č. 15 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, 

písm. b) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  20.000,00 Kč 

 
Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

3412 2321  2490 16423 Dar FBC 0,00 0 20 000,00 20 000,00 

3412 5137 2490 16423 
Klimeška -III -  

DrHDM 
0,00 2 000 000,00 +20 000,00 2 020 000,00 

 



6/03 Dodatek č. 1 v zakázce „Obsahové náplně audiovize a multimédií v 

expozicích Vlašského dvora 

Město Kutná Hora uzavřelo dne 1.4.2020 s firmou: Pokorny film s.r.o., Bělehradská 

858/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2 smlouvu o dílo na zhotovení obsahových náplní 

audiovize a multimédií v expozicích ve Vlašském dvoře. Zakázka je součástí projektu 

Revitalizace Národní kulturní památky Vlašský dvůr v Kutné Hoře. 

Podle bodu 3.2 Smlouvy o dílo se Zhotovitel zavázal předat Objednateli Předmět 

dodávky s veškerým příslušenstvím a doklady nejpozději do 7 měsíců ode dne účinnosti 

smlouvy, takže lhůta pro plnění smlouvy uplyne 2.11.2020. 

Na kontrolním dni 15.9.2020 zástupce společnosti Pokorny film s.r.o.  informovali, že 

dosud stejně jako M-plus neobdržel obsahové a obrazové podklady, které potřebuje pro 

dokončení obsahových náplní audiovize a multimédií. Důvodem je zpoždění ze strany 

dodavatele projektu expozice ZIP o.p.s. na které jsme reagovali sankcí. Vzhledem ke 

lhůtám dalšího zpracování, přípravy, výroby filmů a instalace, nemůže z tohoto důvodu 

dokončit zakázku ve smlouvou stanovené lhůtě.  

Protože zajištění uvedených podkladů nebylo plnění předmětu smlouvy Zhotovitelem, 

který prokazatelně prodlení v realizaci zakázky nezavinil, je na místě prodloužit lhůtu 

plnění smlouvy takto: 

- Realizaci a instalace všech obsahových náplních expozic provede Zhotovitel do 

16.11.2020 

- Zkušební provoz v rozsahu 7 kalendářních dní plného zatížení, zaškolení osob 

určených Objednatelem a likvidací veškerého odpadu vzniklého z činnosti Zhotovitele 

provede Zhotovitel do 30.11.2020.  

V rámci realizace bylo dohodnuto několik změn v provedení díla, které nebudou mít vliv 

na výslednou cenu 

Dohoda o prodloužení lhůty plnění předmětu smlouvy se Zhotovitelem a úprava 

předmětu plnění díla bude uzavřena formou dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

6/04 Smlouva na opravy povrchů ulic na Kaňku 

Na minulém zasedání RM bylo schváleno usnesení č. 736/20 uzavřít s TS Kutná Hora 

smlouvu na výměnu prašných povrchů u čtyř ulic. Při přípravě akce jsme ale nevzali 

v úvahu, že ulice U Lípy je jedna z více frekventovaných ulic Kaňku a slouží obyvatelům 

části pod kostelem pro výjezd na hlavní ulici. Aby nedocházelo k rozjíždění okrajů 

komunikace, jsme se dodatečně, po konzultaci s policií ČR, rozhodli osadit zde silniční 

obrubníky. Pracovníci TS provedli ocenění prací ve výši 74.381,- Kč bez DPH (90.001,- 

Kč včetně DPH) a zde jej předkládáme ke schválení. Finanční prostředky jsou v rozpočtu 

města. Celková cena díla za všechny povrchy se navýší z původní částky 3.685.317,47 

Kč na současných  3.775.318,00 Kč včetně DPH. 

 

6/05 Sankturinovský dům-prodloužení smluv na administraci akce  

Vzhledem ke konci sjednané doby v dohodách o pracovní činnosti, na základě nichž jsou 

v  projektu „Revitalizace Sankturinovského domu v Kutné Hoře“ reg.č. 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004563, obsazeny pozice člen Projektového týmu: 

 Dotační manažer 

 Finanční manažer 

 Administrátorka projektu 

je pro zajištění těchto pozic potřeba prodloužit (bez jakékoli jiné změny) dnes platné 

dohody o pracovní činnosti s těmito členy Projektového týmu podle aktuálního 

harmonogramu projektu, podle něhož by měl být projekt ukončen do 31. 12. 2021. 

Osobní výdaje členů Projektového týmu jsou sice věcně způsobilé, ale poskytovatel 

dotace v průběhu realizace projektu přestal schvalovat navyšování osobních výdajů 

souvisejících s řízením a administrací projektu oproti jejich výši schválné v žádosti o 

dotaci. Z tohoto důvodu nelze již uvedené výdaje hradit z dotace.  



Vzhledem k tomu, že se Projektovému týmu podařilo ve stavební části projektu snížit 

projektované nezpůsobilé výdaje o 913 814,00 Kč, nevede ale prodloužení DPČ s členy 

Projektového týmu fakticky k navýšení vlastních prostředků Města oproti částce, k níž 

se zavázalo v žádosti o dotaci. 

Současně se díky tomu nesníží použitelné způsobilé výdaje na realizaci stavby a 

vybavení Sankturinovského domu, což je důležité s ohledem na nárůst cen stavebních 

prací od podání žádosti o dotaci. 

 

6/06 Sportovní hala Klimeška - nákup LED výsledkové tabule 

Na svém zasedání 23.09.2020 schválila rada města zahájení průzkumu trhu jako 

podkladu pro výběr budoucího dodavatele. Součástí průzkumu byla prezentace 

vyzvaných firem, kde se každý uchazeč jednak seznámil s našimi požadavky přímo na 

místě v hale a jednak měl možnost ukázat komisi, co její zařízení dokáže divákům i 

sportovcům předat. Prezentace se zúčastnily tyto firmy: 

 

Nowatron Elektronik, spol. s r. o., Praha 5 

                       Nabídka 2.111.450 včetně DPH 

Nisasport elektronik s.r.o., Maršovice, Jablonec nad Nisou 

Nabídka 1.873.685,- včetně DPH 

HDT impex s.r.o., Dalovice, Karlovy Vary 

                      Nabídka   1.562.537,- včetně DPH 

ATLAS servis (ledsystem), Velká Polom 

                    Nabídka  1.203.950,- Kč včetně DPH 

KVK Media s.r.o., Praha 10 

  

Z nich komise vyřadila pro nízkou úroveň nabízených možností firmu KVK Media. 

Ostatní firmy a jejich nabídky byly označeny jako odpovídající potřebám a firmy 

vyzvány k podání cenové nabídky. Cenové nabídky jsou obsaženy u jednotlivých 

uchazečů v tabulce výše. Každá firma předložila i ukázky svých realizací a je nutno 

podotknout, že všechny firmy mají dobrou úroveň a zajímavé realizace většinou i 

v cizině. V případě výběru tohoto a podobných zařízení nelze přesně a exaktně porovnat 

jednotlivé nabídky, protože každý má svůj systém, software, způsob řízení i obsluhy. 

Hodnocení komise prováděla dle tří kritérií. Ty byly ohodnoceny jednotlivými členy a 

z nich součtem procentuálních bodů děleno počtem hodnocení vyšla výsledná procenta. 

Jako nejlepší byl i zde hodnocen ATLAS. Právě jednoduchost obsluhy, včetně  variability 

systému a v neposlední řadě i nejnižší ceny vedla komisi k návrhu vybrat jako nejlepší 

nabídku firmy ATLAS 

Celkové hodnocení 

     Kritérium součet hodnocení                      1.               2.                3. 

Nowatron 565 465 590 1620 90 

 

Atlas 465 485 465 1415 

94,3333

3 

 

Nisassport 514 485 530 1529 

84,9444

4 

 

HDT 440 558 455 1453 

80,7222

2 

 KVK 220 170 210 600 50 

  

 

 



6/50  Zápis z 93. zasedání DR společnosti MLaR KH spol. s r.o.  

OI TO obdržel dne 12. 10. 2020 zápis z DR MLaR KH ze dne 6. 10. 2020. Zápis z DR 

obsahuje mimo uvedená usnesení zprávu o výsledcích hospodaření za II.Q. 2020 

 

6/51 Zápis č. 4/20 z jednání Dozorčí rady společnosti KH Tebis  

Předložený zápis č. 4/20 obsahuje pouze návrh na schválení odměny jednateli 

společnosti za období 2Q 2020 ve výši 90%. 

 

6/52 Smlouva o dílo „Údržba věžních hodin“ 

Údržbu, provoz a opravy věžních hodin pro Město Kutná Hora po mnoho let zajišťoval 

pan Václav Vojta, který bohužel dne 18. 9. 2020 náhle zemřel. Technické oddělení proto 

oslovilo pana Miroslava Janků, který zajišťuje provoz věžních hodin Arciděkanství 

v Kutné Hoře (např. kostel sv. Jakuba nebo Matky Boží Na Náměti), aby  předložil 

cenovou nabídku pro plnění předmětné smlouvy. Jedná se o věžní hodiny v kostele 

apoštolů Jana a Pavla v Malíně, ve věži sv. Bartoloměje a    „Budíku“ na Palackého 

náměstí, ve všech případech se jedná o hodiny ve vlastnictví Města Kutná Hora. Hodiny 

věže kostela sv. Vavřince na Kaňku jsou také předmětem smlouvy o provozu, ale jsou 

v majetku Římskokatolické farnosti v Sedlci. 

 

6/53 GFJ – umístění banneru na sloup VO v ulici Šultysova čp. 154 

Technické oddělení dne 14. 10. 2020 obdrželo žádost ředitele Galerie Felixe Jeneweina 

o povolení umístění banneru s upoutávkami na jednotlivé akce na sloup veřejného 

osvětlení před čp. 154 v ulici Šultysova (U Havířů).  

Galerie je z důvodu rekonstrukce Sankturinovského domu na dobu cca 2 let 

přestěhována do výše uvedeného domu ve vlastnictví Města Kutná Hora.  

Umístění závěsného banneru bylo nejprve plánováno na průčelí domu, což ovšem 

nedovolilo oddělení památkové péče, naopak doporučilo umístění banneru na veřejné 

osvětlení. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/1 Návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 11 

Městu Kutná Hora Kutná Hora byla poskytnuta dotace ve výši 132.623,- Kč a 

poskytovatelem je Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Dotace je určena na úhradu mimořádné odměny k platu za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí, kdy je zaměstnanec vystaven riziku nákazy z důvodu nezbytného 

soustavného přímého osobního kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu 

sjednaného druhu práce nebo ztíženého provozu v souvislosti s aplikací opatření proti 

šíření nákazy COVID_19, případně za mimořádné pracovní nasazení ve ztíženém 

pracovním prostředí. 

Termín pro čerpání dotace je od 13.3.2020 do 31.12.2020. 

 

7/02 Rozpočty na r. 2021 a střednědobé výhledy na r. 2022 -2023 PO 

Pečovatelská služba  

Ve smyslu §28 a §28a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdější předpisů, jsou předkládány ke schválení rozpočty 

příspěvkové organizace Pečovatelská služba Kutná Hora pro rok 2021 a střednědobé 

výhledy rozpočtů pro roky 2022 a 2023. Střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkové 

organizace jsou plány výnosů a nákladů nejméně na 2 roky následující po roce, na který 

jsou sestavovány rozpočty - obsahují předpokládané náklady a výnosy v jednotlivých 

letech. 

Pečovatelská služba Kutná Hora předkládá rozpočty pro rok 2021 pro registrované 

sociální služby tj. Centrum denních služeb a Pečovatelskou službu Kutná Hora, rozpočet 

na rok 2021 pro Taxík Maxík  a  rozpočet  na rok 2021 pro Klub důchodců. Střednědobé 



výhledy rozpočtů na roky 2022 -2023 jsou rovněž předkládány pro výše uvedené 

služby. 

Návrhy svých rozpočtů na rok 2021 a střednědobé výhledy rozpočtů příspěvková 

organizace zveřejnila způsobem uvedeným v zákoně č. 250/2000 Sb., tj. 15 dnů před 

jejich projednáním v Radě města Kutná Hora. Návrhy schválených rozpočtů budou 

zveřejněny do schválení rozpočtu zřizovatelem (RM).  

Povinnost příspěvkové organizace sestavovat rozpočet vznikla ode dne nabytí účinnosti 

zákona č. 24/2017 Sb., kterým byl novelizován zákon č. 250/2000 Sb., tedy od 21. 2. 

2017, Organizace zveřejnují rozpočty dle § 28a zákona. Rozpočty a střednědobé 

výhledy rozpočtů sestavuje Pečovatelská služba v souladu s vnitřní směrnicí Města 

Kutná Hora – „ Pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace zřízené 

Městem Kutná Hora“. 

Příspěvkové organizace získávají finanční prostředky na provoz od svého zřizovatele a 

ze státního rozpočtu na přímé náklady na registrované sociální služby. Přestože má 

příspěvková organizace od zřizovatele schválený příspěvek na provoz pro rok 2021, 

není rozhodnuto o výši dotace na poskytování registrovaných sociálních služeb.  

 

Městská policie 

9/01 Rozpočtové opatření POL č. 1  

Finanční částka bude použita na realizaci propojení optických tras centra města - ulice 

Česká - Na Valech - Československých legionářů (křižovatka s vysokým nápadem 

dopravních nehod, srážky vozidel a chodců, dále se jedná o důležitou příjezdovou a 

výjezdovou komunikaci) – 81 542,- Kč, dokončení propojení optické trasy sídliště Šipší, 

čímž tak dojde k nahrazení stávajícího nefunkčního bezdrátového přenosu. Jedná se o 

kamerové body ulice Opletalova – Jana Zajíce (rozsáhlé parkoviště osobních vozidel 

rezidentů sídliště, kde je velký předpoklad opakovaného páchání majetkové trestné 

činnosti), dále ulice Opletalova – Ortenova (malý kruhový objezd Kaufland, příjezdová a 

odjezdová komunikace do sídliště Šipší) – 228 930,- Kč, dále ulice Benešova – 

Masarykova (nový kruhový objezd Tesco, příjezdová a odjezdová komunikace) – 

78 860,- Kč, místem posledního optického propojení tras je ulice Na Náměti – Městská 

knihovna – 16 789,- Kč.  

Nově položenými optickými trasami a jejím následným propojením se stávající optickou 

sítí města dojde do budoucna k významným ekonomickým úsporám oproti používání 

stávající technologii bezdrátového přenosu, která je však v současné době nefunkční.  

Součástí rozšíření sítě pro kamerový systém MP bude i příprava pro monitorování 

parkoviště nové „knihovny“ a příprava na propojení budovy „nové“ knihovny s budovou 

městského úřadu.“ Montážní práce provede firma SUPTel, a.s., Plzeň. 

 

9/02 Rozpočtové opatření POL č. 2 

Finanční částka bude použita na dofinancování mzdy (sociální+zdravotní pojištění) na tři 

nově vytvořená pracovní místa asistent prevence kriminality od 1. 6. 2020, schváleno 

usnesením RM č. 328/2020.  

Původně byly tyto tři pracovní pozice APK financovány prostřednictvím dotačního 

projektu MPSV ČR v letech 2017 – 2020. Projekt APK byl k 31. 5. 2020 ukončen. 

Vzhledem k nízkému počtu strážníků městské policie a trvajícímu nezájmu z řad 

oslovovaných občanů o pracovní pozici strážníka městské policie jsme se rozhodli 

(vedení MP a Bezpečnostní komise) na základě dobrých zkušenosti s činností APK 

vytvořit tří pracovní pozice APK.  

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

10/01 Změna názvu zastávek MHD 

Město Kutná Hora má zastaralý systém názvů zastávek, který v dnešní době již 

neodpovídá běžným standardům. Je nutné sjednotit systém názvů tak, aby v názvu 



zastávky byla začleněna místní část. Výjimkou jsou pouze zastávky v centru města 

(Vnitřní Město), kdy je místní část vynechána – v názvu zastávky jsou pak dvě čárky 

vedle sebe. Nejčastěji bývá název zastávky tvořen názvem ulice, ve které se zastávka 

nachází, nebo blízké příčné ulice, případně názvem významné budovy či instituce 

v blízkosti zastávky. Současně je nutné napravit psaní malých a velkých písmen 

v názvech zastávek, kdy obecná pojmenování je nutné  psát malými písmeny, názvy 

ulic písmeny velkými (Ústav pro jazyk český Akademie věd České republiky, v.v.i. - č.j. 

07/20 ze dne 28.2.2020).  

Asi nejvýraznější změnou v předkládaném návrhu je pojmenování původních zastávek 

„KH,,nem.“ a „KH,,u potravin“, které jsou nahrazeny názvem ulice. Cílem je 

zjednodušení orientace cestujících. Dnes již v Masarykově ulici potraviny nejsou a 

zastávka „KH,,nem.“ je od nemocnice vzdálena 200 m, navíc od zastávky není ani 

v dohledu. 

V souvislosti s připravovanou integrací autobusové dopravy dojde ke změně i dalších 

názvů zastávek, jedná se však o zastávky, které jsou obsluhovány příměstskými 

linkami, a zde bude příslušný ke schvalování Krajský úřad Středočeského kraje. 

Předkládaný návrh byl projednán v dopravní komisi dne 9. 9. 2020. 

 

 

 

 


